
 

Základní škola a Mateřská škola Cítov, 

okres Mělník 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala:                                           Mgr. Iveta Rechcíglová, ředitelka školy     

 

 

Schváleno školskou radou dne:          30.11. 2023                       

 

 

 

 

 



 2 

 

Obsah: 
 

 I.                           Základní údaje o škole 

 

 II.                         Organizace studia, počty žáků 

 

 III.                        Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

 IV.                        Charakteristika školy 

 

 V.                         Vzdělávací programy- ŠVP 

 

 VI.                        Údaje o zápisu k povinné šk. docházce a přijímání žáků 

 

 VII.                      Výchovně vzdělávací výsledky v ZŠ- šk. rok 2022/ 2023 

                              Podpůrná opatření 

 

 VIII.                      DVPP 

 

  IX.                       Akce školy 

 

  X.                        Zpráva o hospodaření 

 

 

  XI.                        Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

I. Základní údaje o škole 
 

 

Základní škola a Mateřská škola Cítov, okres Mělník 

 

Sídlo školy: Cítov 3, 277 04 

Okres: Mělník 

Kraj: Středočeský 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Statutární orgán – ředitelka: Mgr. Iveta Rechcíglová, ve funkci od 1. 8. 2018 

 

Zřizovatel: Obec Cítov, Cítov 203, 277 04 

 

IČO organizace: 71009981 

REDIZO: 600047539 

 

Telefon: 720 156 566 

E-mail: info@zs-citov.cz 

www: zscitov.cz 

 

 

Školská rada:     Ing.Bc.Et. Iveta Klabíková                předsedkyně /zástupce rodičů/ 

       Ing. Jindřich Svoboda                        /zástupce OÚ/ 

       Mgr. Pavlína Šimandlová                  /zástupce ZŠ / 

 

 

Součásti školy: základní škola kapacita 100 žáků 

     školní družina kapacita   40 žáků 

   mateřská škola kapacita   55 dětí 

   školní jídelna kapacita 120 jídel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

II. Organizace studia 
 

Obory vzdělávání: 

Předškolní vzdělávání- MŠ 

Základní vzdělávání - ZŠ 

Volnočasové aktivity, mimoškolní činnost- ŠD 
 

Základní škola je malotřídní. 

 

1. ročník                          celkem   14  žáků   

2. ročník                          celkem     9  žáků 

3. ročník                          celkem    10 žáků 

4. ročník                          celkem    9   žáků 

5. ročník                          celkem    8   žáků 

 

Celkem žáků v ZŠ- 50. 
 

MŠ je rozdělena do dvou tříd, celkem dětí v MŠ je 48. 

 

 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení  školy  
 

Základní údaje o pracovnících školy 

Škola má celkem 19 pracovníků. 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

ZŠ :  5 učitelek, - plná kvalifikace, 1 asistent pedagoga- kvalifikovaný 

ŠD:   1 vychovatelka- kvalifikovaná, asistentka pedagoga- kvalifikovaná 

MŠ : 4 učitelky –  kvalifikované, 1 učitelka částečný úvazek 

Počet pg. pracovníků- 11 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

8 provozních zaměstnanců pracuje v tomto zařazení: hospodářka školní jídelny, kuchařka, 

pomocná kuchařka, školník, 3 uklízečky, jedna na částečný úvazek, administrativní 

pracovník- externě 

 

 

 

IV.Charakteristika školy 
 

Naše malotřídní škola se nachází uprostřed obce nedaleko města Mělníka. Zřizovatelem    

školy je Obec Cítov, se zřizovatelem velmi dobře spolupracujeme. Naši školu navštěvují 

žáci 1.-5. ročníku. Vyučování probíhalo v pěti samostatných třídách.  Na začátku školního 

roku nastoupilo 50 žáků. Z 5. ročníku odešlo 6 žáků do ZŠ Dolní Beřkovice, 1 žák do ZŠ 

Horní Beřkovice, 1 žák do ZŠ Roudnice nad Labem. ŠD navštěvovalo 26 účastníků. 

Povinným cizím jazykem je anglický jazyk, který vyučujeme od 3. ročníku. 



 5 

Organizace vyučování a rozvrhy hodin byly v souladu s hygienickými potřebami žáků i 

vyučujících. Vyučování začíná v 8.00 hodin. Ranní provoz ŠD začíná v 6.40 hod., odpolední  

od 11.40 do 16.16 hodin. Stravování probíhá ve školní jídelně, která je součástí školy. 

Ve škole je zřízena rada školy podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 167 a §168.   

Rada byla ustanovena v počtu 3 členů. Ve školním roce 2022/2023 se členové školské rady 

sešli 3x /schvalování dokumentů, nic závažného se neřešilo.  

 

 

Materiálně – technické podmínky: 

 

       Budova školy je 123 let stará, přesto je v dobrém technickém stavu.  Základní škola má 

pět tříd, jednu učebnu pro školní družinu, zasedací místnost, školní jídelnu, tři třídy má MŠ. 

Všechny prostory v ZŠ odpovídají současným hygienickým předpisům, v MŠ je do 31. 8. 

2024 udělena výjimka z počtu dětí /KHS/. V budově se nachází prostorná tělocvična. Na 

tělesnou výchovu využíváme i hřiště. Za školní budovou máme  malou zahradu, kterou žáci 

využívají o velké přestávce k odpočinku a k různým aktivitám. Na zahradě realizujeme i 

různá společná setkání. Za příznivého počasí zahradu využívá školní družina k rekreačním 

činnostem.  Škola je dobře vybavena, každým rokem se dokupují nové pomůcky a dle potřeby 

se obnovuje nábytek. V každé třídě ZŠ máme interaktivní tabuli a výpočetní techniku. Díky 

Digitalizaci byla interaktivní tabule pořízena i do MŠ na předškolní výchovu…. atd. Během 

letních prázdnin byla vymalována tělocvična, jídelna, kuchyň a šatna ZŠ. 

Ve škole proběhly všechny předepsané revize a kontroly. 

 

 

 

 

V. vzdělávací programy- ŠVP 

  
ZŠ- poskytuje základní vzdělávání pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Ve všech ročnících jsme vyučovali podle vlastního Školního vzdělávacího programu            

pro základní vzdělávání č. j. 100/2007.  

      MŠ- poskytuje předškolní vzdělávání dle ŠVP- „“ ŠVP- PV byl  během letních prázdnin 

průběžně aktualizován a formován do zcela nové podoby. 

ŠD – poskytuje mimoškolní vzdělávání dle ŠVP- ŠD. 

 

 
Obsah programů směřuje k formování osobnosti dětí, k rozvoji samostatného myšlení, 

svobodnému rozhodování a jednání. Od 1. 9. 2010 se řídí výchova a vzdělávání dle 

RÁMCOVÉHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU ZÁKLADNÍ ŠKOLY a RÁMCOVÉHO 

VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU MATEŘSKÉ ŠKOLY.  

 
 

 

 

 

 



 6 

VI. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků  

 
Zápis do 1. ročníku ZŠ probíhal dne 26. 4. 2023, kde se přihlásilo 15 žáků, všem bylo 

vyhověno. Odklad povinné školní docházky se týkal jednoho žáka.  

V měsících květen a červen probíhají náslechové hodiny budoucích prvňáčků v základní 

škole- seznámení s prostředím školy. 

 

 

 

VII. Výchovně vzdělávací výsledky v ZŠ- šk. rok 2022/2023 

 

 
Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Ročník  Počet žáků           Prospěch    Prospělo Neprospělo 

              

   1.           14     1,19           14/13                   0/1 

   2.             9     1,02       09 /09                  0/0 

   3.           10     1,39                  10/09                   0/1 

   4.             9     1,34       09/09                   0/0 

   5.             8     1,14       08/08           0/0 

 

Dle zahajovacího výkazu k 30. září 2022 jsme měli 50 žáků. 

 

Všichni žáci měli z chování stupeň 1, nikomu nebyla udělena důtka ani snížená známka 

z chování. Během roku se řešily drobné prohřešky- ústní napomenutí tř. učitele. 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

Ročník     Omluvené hodiny- školní rok 2022/2023 /2. pololetí/    Neomluvené  0 

                 

   1.       808 h                

   2.       646 h                 

   3.       614 h                 

   4.       517 h                                     

   5.       388 h Celkem   2 973h : 50 = 59, 46h na žáka  

 

V porovnání s minulým školním rokem došlo k velkému nárustu omluvené absence . Velmi 

vysoká absence byla v 1., 2. a 3. třídě.          

 

 

Podpůrná opatření / DŠPZ/ 

 

 Ve školním roce 2022/2023 se podle IVP vzdělával 1 žák. 

 5 žáků má podpůrné plány a jsou evidováni v systému výchovného poradenství. 

 

               

 

 

 



 7 

VIII.  DVPP 

 
  Další vzdělávání probíhalo formou on-line webinářů v ZŠ i v MŠ. Někteří pedagogové se 

vzdělávali formou školení- VIS Rakovník, Infra, Seminaria……. 

Pedagogové sdílejí různé školské platformy. 

   

 

 

 

 IX.  Akce školy 

 
.Škola je zapojena do projektů. Školní mléko, Ovoce do škol,  Recyklohraní, Už si umím 

poradit- policie ČR, Chodíme pěšky, Mc Donald´s cup, Okresní přebory v házené, 

Abeceda peněz /finanční gramotnost/, Zdravá jídelna 

 

Pravidelné akce- projektové dny, rozsvícení vánočního stromu, vánoční jarmark, pečení 

perníčků, tvořivé dílny, vítání občánků, plavání, exkurze, Den vody, dětský den, karneval, 

dopravní hřiště, dny otevřených dveří, náslechy prvňáčků….atd. 

 

Spolupracujeme s těmito organizacemi: ZO ČSCH Cítov, TJ Sokol Cítov, SDH Cítov, SPOZ 

Cítov, DDM Mělník,  Česká spořitelna Mělník, Policie ČR PPP Mělník. 

 

 

 

 

X.  Zpráva o hospodaření 
 

                           

Příspěvek zřizovatele:                  1  880 000  Kč 

Dotace z jiných zdrojů /KÚ/        10 603 402 Kč 

 

 

Základní a Mateřská škola Cítov, okr. Mělník je od 1.1.2003 samostatným právním 

subjektem. Ekonomika zařízení se řídí od tohoto data předběžným rozpočtem, který schvaluje 

zřizovatel školy, který také provádí kontroly. Hospodaření školy je vyvážené. 

Mzdy pracovníků školy zpracovává firma Jaroslava Šebestová, která se řídí dle rozpočtu 

stanoveného Krajským úřadem Středočeského Kraje. 

Požadované výkazy inventury jsou odesílány na odbor školství Městského úřadu  v Mělníku a 

na Středočeský krajský úřad v Praze,odbor školství. 

 
Průběžně byly zpracovávány rozbory hospodaření, Krajskému úřadu Středočeského kraje 

byly zasílány čtvrtletní uzávěrky a výkazy dle požadavků. 

 

Účetnictví zpracovává firma JK Economy, Ing. Jaroslava Zerzánová  

 

 

XI. Závěr 
 

 



 8 

Vedení školy děkuje všem zaměstnancům za skvěle odvedenou práci ve školním roce 

2022/2023. 

 

 

Poděkování patří zřizovateli školy, obci Cítov a zastupitelstvu, v čele s panem starostou Bc. 

Pavlem Gerbergem. Děkujeme za pomoc při financování provozu školy. 

Dík patří také všem rodičům, prarodičům a přátelům školy, za jejich zájem o výchovně 

vzdělávací výsledky svých dětí, za sponzorské dary při různých akcích / karneval, besídky, 

zahradní slavnost…atd. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Cítově dne 30. 11. 2023                          Mgr. Iveta Rechcíglová, 

 

        ředitelka ZŠ a MŠ Cítov 

 

 

 

 

 


